especificado no anexo I – termo de referência do Edital”, conforme Parecer Jurídico n.º 215/2024.

“CLÁUSULA QUARTA -  DA TAXA ADMINISTRATIVA,  DO DESCONTO,  DO VALOR E  CONDIÇÕES DE
PAGAMENTO”

Fica aditado em 1,65% (um vírgula sessenta e cinco por cento) do valor inicial do contrato, correspondente
à R$ 103.387.50 (cento e Três mil trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), sobre o valor
inicial do contrato, passando o valor total para R$ 12.733.097,34 (doze milhões setecentos e trinta e três mil noventa
e sete reais e trinta e quatro centavos).

ITEM DESCRIÇÃO DO
MATERIAL

QUANTIDADE
DO ADITIVO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

2 OLEO DIESEL S-500 7.500 R$ 7,59 R$ 55.950,00
3 ÓLEO DIESEL S-10 6.250 R$ 7,59 R$ 47.437,50
TOTAL R$ 103.387,50

http://www.bll.org.br

[...]

atender o Instituto de Previdência Social dos Funcionários Municipais de Rio Brilhante – PrevBrilhante, constante no
Processo de Dispensa de Licitação nº 001/2.023, que passa a ser parte integrante deste contrato, conforme Parecer
Jurídico n.º 265/2024.

1.1. “CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO”
Fica aditado em R$ 2.462,76 (dois mil quatrocentos e sessenta e dois reais e setenta e seis centavos)

sobre o valor inicial do contrato, tendo em vista um reajuste de 3,13% - índice IPCA dos últimos 12 meses, passando o
valor mensal para R$ 205,23 (duzentos e cinco reais e vinte e três centavos), e o valor total do Contrato para R$
4.850,76 (quatro mil oitocentos e cinquenta reais e setenta e seis centavos).

Nº de
Meses

Valor Original IPCA período Valor total com
reajuste

12
R$ 2.388,00
R$ 199,00/mês

3,13%
R$ 2.462,76
R$ 205,23/mês

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND QTD
VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

Fornecimento de acesso à internet via